
Oborový den Světová kuchyně

Ráno jsme se dozvěděli informace o oborových dnech a o tom, co budeme vařit. Rozdělili jsme se do čtyř 
skupin, také jsme si rozdělili, kdo co bude vařit a peníze na nákup. Naše skupina připravovala dezert 
tiramisu. Vydali jsem se do Lidlu, kde jsme nakoupili všechny potraviny. Měly jsme sice menší problém s 
platbou, ale zvládly jsme to. Ve škole jsme pak začaly vařit. Niki s Terkou rozmačkaly maliny a já s 
Andreou jsem smíchaly tvaroh se smetanou. Po chvíli vznikl velmi sladký krém, který holky pořád ujídaly.
S malinami byl na začátku trochu problém, byly dost zmrzlé. Nalámaly jsme piškoty do mističek a nalily 
na ně rozmačkané maliny. Pak i krém. Jakmile jsme všechny mističky naplnily, daly jsme je do lednice, 
aby ztuhly. Měly jsme chvilku volna, a tak jsme si ve skupině povídaly. Jako předkrm byla bageta s rajčaty
a mozarelou. Předkrm mi moc chutnal! Další chod byly těstoviny se špenátem a se sýrem. I to bylo celkem
dobré. Jako hlavní chod jsme měly noky s nivovou omáčkou a kuřecím masem. Tohle jídlo mi moc 
chutnalo! Po krátké pauze přišel na řadu náš dezert. Byl trochu přeslazený, ale jinak mi chutnal. Použité 
nádobí jsme umyli a uklidili. Poté jsme si řekli ještě nějaké informace k oborovým dnům a šli jsme domů.
Oborový den se mi hodně líbil. Jídlo bylo moc dobré, určitě si něco z toho, co jsme vařili, udělám i 
doma.Ve skupině se mi pracovalo dobře, celý den byla v celé skupině příjemná atmosféra.
Těším se na další oborový den             Gábina Svobodová, 6. B


